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DEVA Partili Esen: “Yaşlı istismarını önlemenin yolu güçlü ve 
denetlenebilir bakım sisteminden geçiyor” 

 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Elif Esen, 
15 Haziran Dünya Yaşlı İstismarı Farkındalık Günü dolayısıyla 
değerlendirmelerde bulundu. Esen, yaşlı istismarının yalnızca bireysel 
vakalar üzerinden değil, bakım politikaları ve sosyal devlet kapasitesi 
açısından da ele alınması gerektiğini vurguladı. 
 
“Ailelerin bu yükü tek başına taşıması her geçen gün zorlaşıyor” 
Türkiye’nin hızla yaşlandığına dikkat çeken Esen, yaklaşık 1,5 milyon yaşlının 
günlük bakım desteğine ihtiyaç duyduğunu, 65 yaş üstü nüfusun ise 9,6 
milyonu aştığını belirterek bakım politikalarının artık ertelenemez bir ihtiyaç 
haline geldiğini söyledi. Yaşlı istismarının yalnızca fiziksel şiddet olarak 
değerlendirilmemesi gerektiğini ifade eden Esen, “İhmal edilmek, yalnız 
bırakılmak ve ihtiyaç duyulan bakım hizmetine erişememek de bir istismar 
biçimidir. Yaşlanan nüfusla birlikte bakım ihtiyacı artarken, ailelerin bu yükü 
tek başına taşıması her geçen gün zorlaşıyor” dedi. 
 



 

Türkiye’de bakım hizmetlerinin büyük ölçüde ailelerin omuzlarına bırakıldığını 
belirten Esen, mevcut sistemin ağırlıklı olarak nakdi desteklere dayandığını, 
bunun ise bakımın niteliğini ve sürdürülebilirliğini güvence altına almakta 
yetersiz kaldığını söyledi. Bakım verenlerin çoğunluğunu kadınların 
oluşturduğunu hatırlatan Esen, kadınların bu süreçte iş gücü piyasasından ve 
sosyal güvenceden uzaklaştığını da vurguladı. 
 
“Bakım alanın da bakım verenin de hakkı korunmalı!” 
Esen, bakım verenlerin sertifikalandırıldığı, sosyal güvenceye kavuştuğu ve 
emeklilik hakkı elde ettiği bir model üzerinde çalıştıklarını “Bakım alanın da 
bakım verenin de hakkını koruyan bir sisteme ihtiyacımız var” diyerek belirtti. 
Eğitimli bakım personeli, düzenli denetim mekanizmaları, ulusal bakım sicili ve 
bakım sigortası uygulamalarının hem yaşlıların güvenliğini sağlayacağını hem 
de bakım verenlerin haklarını koruyacağını ifade etti. 
 
Esen, Dünya Yaşlı İstismarı Farkındalık Günü’nün yalnızca yaşlılara yönelik kötü 
muameleyi değil, bakım ihtiyacını karşılamakta yetersiz kalan sistemleri de 
sorgulamak için önemli bir fırsat olduğunu belirterek, yaşlı nüfusun hızla arttığı 
Türkiye’nin bakım politikalarını ve bakım ekonomisini gecikmeden gündemine 
alması gerektiğini söyledi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


